[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От    «30»  января  2019  г. №  17
с. Садовое
О назначении общественных обсуждений по вопросу внесения изменений в  Правила благоустройства муниципального образования «Садовское  сельское поселение».
В целях соблюдения прав жителей  Садовского сельского поселения Красногвардейского района Республики Адыгея, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» от 15 ноября 2018 года № 91 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения общественных обсуждений в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение»  Красногвардейского район Республики Адыгея», Уставом МО «Садовское сельское поселение» Красногвардейского района Республики Адыгея
                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов МО «Садовское  сельское поселение»   «О внесении изменений в  Правила благоустройства МО «Садовское сельское поселение» и разместить на  информационных стендах в срок до 5 февраля 2019 года (Приложение № 1).

2. Назначить общественные обсуждения по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Садовское  сельское поселение»,

3. Назначить дату, время и место проведения общественных обсуждений на 06 марта 2019г. в 15 часов 00 минут по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Садовое, ул. Клубная, 2
4. Установить, что предложения граждан и организаций по вопросу внесения изменений в  Правила благоустройства муниципального образования «Садовское  сельское поселение», принимаются в письменном виде совместной комиссией муниципального образования «Садовское сельское поселение» с «05» февраля 2019 года по «05» марта  2019  года  включительно по адресу: с. Садовое, ул. Клубная, 2 с 09.00 до 17.00 часов ежедневно (кроме выходных).
5. Утвердить состав  совместной комиссии муниципального образования «Садовское сельское поселение» по подготовке и проведению общественных обсуждений вопросу внесения изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Садовское  сельское поселение». (Приложение № 2)
6. Комиссии по проведению общественных обсуждений вопросу внесения изменений в  Правила благоустройства муниципального образования «Садовское  сельское поселение»,, обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению общественных обсуждений  и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений в соответствии с Положением  о порядке организации и проведения общественных обсуждений в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение»  Красногвардейского район Республики Адыгея
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования « Садовское сельское поселение» «Вестник» Садовского сельского поселения» и на официальном сайте МО «Садовское сельское поселение» http://sadovskoe.ru   в сети «Интернет»
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО

«Садовское сельское поселение»                                                                          С.Н. Камышан

Приложение № 1

К постановлению главы МО

«Садовское сельское поселение»

№ 17 от 30.01.2018 г.

ПРОЕКТ
Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правил благоустройства муниципального образования «Садовское  сельское поселение».
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Садовское сельское поселение»,  Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»

                                           Р Е Ш И Л :

1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования «Садовское сельское поселение»  утвержденные решением совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение»  № 38 от 31.08.2017 г. следующие изменения:
1.1. Статью 7  дополнить:
а)  пунктом 7.10. следующего содержания «7.10  Оформление зданий (за исключением индивидуальных жилых домов), сооружений, а также внешний вид фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений должны отвечать следующим требованиям:

- окраска зданий (за исключением индивидуальных жилых домов), сооружений, изменение фасадов, устройство нового и реконструкция существующего дополнительного оборудования на фасадах, устройство новых и реконструкция существующих оконных и дверных проемов, выходящих на главный фасад, цветовое решение оконных и витринных конструкций нежилого помещения, в том числе использование непрозрачного, тонированного, зеркального, цветового остекления, должно производиться в соответствии с паспортом архитектурно-градостроительного облика объекта;

- фасады зданий (включая жилые дома), сооружений могут иметь дополнительное оборудование - таксофоны, почтовые ящики, банкоматы, часы, видеокамеры наружного наблюдения, антенны, наружные блоки систем кондиционирования и вентиляции, вентиляционные трубопроводы, информационные элементы, пристенные электрощиты, за исключением фасадов зданий, представляющих историческую ценность, а также зданий, образующих единый архитектурный ансамбль с историческими строениями.

На зданиях, расположенных вдоль центральных улиц населенных пунктов  размещать антенны, коаксиальные дымоходы, наружные кондиционеры рекомендуется со стороны дворовых фасадов»;

б)  пунктом 7.11 следующего содержания «7.11 Размещение и содержание вывесок на территории муниципального образования "Садовское сельское поселение" осуществляется в соответствии с Правилами размещения и содержания вывесок на территории муниципального образования "Садовское сельское поселение"(Приложение к настоящим Правилам)»

2. Текст настоящего решения опубликовать в периодическом печатном издании, определенном правовым актом главы муниципального образования «Садовское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава МО

«Садовское сельское поселение»                                                                        С.Н. Камышан
с. Садовое «____»________2018 г. № _____
                                                    Приложение № 2 к постановлению главы МО
 «Садовское сельское поселение»

№  17 от  30.01. 2019 г.

СОСТАВ

совместной комиссии муниципального образования «Садовское сельское поселение»по подготовке и проведению общественных обсуждений по вопросу дополнения Правил благоустройства муниципального образования «Садовское  сельское поселение», приложением «Правила размещения и содержания вывесок на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение».
	1.
	Камышан С.Н.
	- Глава муниципального образования «Садовское сельское поселение» – председатель комиссии

	2.
	Чеботов Н.П.
	- зам. главы администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение»

	3.
	Аспадурьян М.Г.
	- ведущий специалист финансист муниципального образования «Садовское сельское поселение»

	4.
	Тимирбулатова Л.В.
	- ведущий специалист по земельно-имущественным вопросам администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение»

	5.
	Малина Е.В.
	- главный специалист по общим вопросам администрации муниципального образования «Садовское сельское поселении е»

	6.
	Маляревский А.Г.
	- зам. председателя  Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«САДОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»